

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
001	4	Cruzado Carne	F	6M	760.00	190.00	LAND4US Soc. Agric. SA	2.35	2.56	486.40
001A	5	Cruzado Carne	M	4M	1105.00	221.00	LAND4US Soc. Agric. SA	2.90	3.46	764.66
002	1	Cruzado Limousine	F	13A+5M	475.00	475.00	Soc. Agro Pec Moita e Carrascalinho Lda	0.90	1.08	513.00
002A	1	CARNE, IND	F	6A+7M	580.00	580.00	Soc. Agro Pec Moita e Carrascalinho Lda	1.25	1.57	910.60
002B	1	CARNE, IND	F	8A+4M	445.00	445.00	Soc. Agro Pec Moita e Carrascalinho Lda	0.85	1.18	525.10
003	1	Cruzado Carne	F	1A+6M	270.00	270.00	José Manuel Mataloto	2.10	2.73	737.10
003A	1	Cruzado Carne	F	4A+7M	510.00	510.00	José Manuel Mataloto	1.50	1.52	775.20
003B	1	Cruzado Limousine	F	13A+7M	595.00	595.00	Soc. Agro Pec Moita e Carrascalinho Lda	1.20	1.48	880.60
003C	1	Cruzado Limousine	F	13A+6M	505.00	505.00	Soc. Agro Pec Moita e Carrascalinho Lda	1.00	1.08	545.40
004	1	Cruzado Carne	M	8M	290.00	290.00	Joaquim Maria Mira Ramalho Franco	2.30	2.40	696.00
004A	1	Cruzado Carne	M	8M	175.00	175.00	Joaquim Maria Mira Ramalho Franco	2.70	2.71	474.25
004B	1	Cruzado Carne	M	9M	210.00	210.00	Idalina Maria Silva Fialho Rosa	2.85	2.98	625.80
004C	1	Cruzado Angus	M	6M	185.00	185.00	Sociedade Agricola Prior & Melão Lda	2.80	2.81	519.85
005	2	Cruzado Carne	M	8M	495.00	247.50	Joaquim Maria Mira Ramalho Franco	2.45	2.49	616.28
005A	2	Cruzado Carne	M	7M	365.00	182.50	Antonio Manuel Godinho Feijão	2.90	2.91	531.08
005B	1	Cruzado Angus	M	8M	255.00	255.00	Sociedade Agricola Prior & Melão Lda	2.45	2.50	637.50
006	1	Charolês	M	5A+8M	1000.00	1000.00	Savaimo Investimentos Imobiliários Lda	1.30	1.39	1390.00
007	1	Mertolenga	F	10A+6M	355.00	355.00	AJASUL	0.85	1.15	408.25
007A	1	Cruzado Angus	F	6M	285.00	285.00	Savaimo Investimentos Imobiliários Lda	1.95	2.06	587.10
007C	1	Cruzado Carne	F	11A+0M	310.00	310.00	SFR-Agropecuaria, Lda	0.70	0.94	291.40
008	2	Cruzado Angus	F	6M	410.00	205.00	Agrosava Soc. Agro Pecuária Lda	2.30	2.36	483.80
008A	3	Cruzado Angus	M	5M	550.00	183.33	Agrosava Soc. Agro Pecuária Lda	2.70	3.07	562.83
009	1	Cruzado Limousine	F	13A+11M	540.00	540.00	SFR-Agropecuaria, Lda	1.10	1.50	810.00
009A	1	Cruzado Limousine	F	13A+8M	625.00	625.00	SFR-Agropecuaria, Lda	1.20	1.67	1043.75
009B	1	Cruzado	F	15A+6M	515.00	515.00	SFR-Agropecuaria, Lda	1.10	1.54	793.10

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
		Limousine								
009C	1	Cruzado Charolês	F	14A+12M	625.00	625.00	SFR-Agropecuaria, Lda	1.20	1.65	1031.25
010	1	Cruzado Limousine	M	8M	105.00	105.00	Joaquim José F.Vieira Lopes	2.80	2.81	295.05
010A	1	Cruzado Limousine	M	9M	100.00	100.00	Joaquim José F.Vieira Lopes	2.80	2.88	288.00
010B	3	Cruzado Limousine	M	6M	325.00	108.33	José Fernandes Vieira Lopes	2.80	3.11	336.92
011	4	Cruzado Limousine	M	6M	515.00	128.75	Joaquim José F.Vieira Lopes	2.90	2.92	375.95
011A	2	Cruzado Carne	M	6M	420.00	210.00	Landarea- Compra e Venda de Imoveis, S.A	2.90	2.93	615.30
012	6	Várias	M	7M	865.00	144.17	Joaquim José F.Vieira Lopes	3.00	3.06	441.15
013	4	Cruzado Angus	M	4M	720.00	180.00	Soc Agropecuaria Pestana e Filha Lda	2.85	2.88	518.40
013A	4	Cruzado Carne	F	6M	670.00	167.50	Soc Agricola das 7 Chaminés	2.40	2.44	408.70
014	7	Cruzado Carne	F	6M	1315.00	187.86	Herdade dos Fartos, Lda.	2.40	2.52	473.40
015	7	Cruzado Carne	F	6M	1330.00	190.00	Herdade dos Fartos, Lda.	2.35	2.52	478.80
016	8	Cruzado Carne	M	6M	1515.00	189.38	Herdade dos Fartos, Lda.	3.00	3.31	626.83
017	5	Cruzado Carne	M	4M	935.00	187.00	Herdade dos Fartos, Lda.	2.90	3.17	592.79
018	7	Cruzado Carne	F	6M	1285.00	183.57	Herdade dos Fartos, Lda.	2.40	2.51	460.76
019	1	Cruzado Carne	F	2M	175.00	175.00	PACAL, Lda	2.40	2.45	428.75
019A	1	Cruzado Carne	M	7M	190.00	190.00	PACAL, Lda	2.90	2.91	552.90
020	1	Cruzado Carne	M	6M	225.00	225.00	Francisco Joaquim Coelho Rosa	2.80	2.83	636.75
020A	1	Cruzado Carne	M	8M	200.00	200.00	Francisco Joaquim Coelho Rosa	2.60	2.64	528.00
020B	1	Cruzado Carne	M	9M	110.00	110.00	Francisco Joaquim Coelho Rosa	2.70	2.71	298.10
020C	1	Cruzado Carne	M	1A+0M	240.00	240.00	Agrofenos Lda	2.70	3.12	748.80
021	1	Cruzado Limousine	F	14A+6M	565.00	565.00	Agrofenos Lda	1.30	1.68	949.20
021A	1	Cruzado Carne	F	20A+10M	405.00	405.00	Francisco Joaquim Coelho Rosa	0.80	1.21	490.05
021B	1	Cruzado Carne	F	16A+4M	460.00	460.00	Francisco Joaquim Coelho Rosa	0.80	0.98	450.80
022	2	Cruzado Carne	F	5M	530.00	265.00	João Miguel Ramalho Varela	2.10	2.13	564.45
022A	1	Cruzado	F	3M	220.00	220.00	João Miguel Ramalho Varela	2.30	2.31	508.20

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
		Carne								
023	2	Cruzado Carne	M	5M	440.00	220.00	João Miguel Ramalho Varela	2.70	2.71	596.20
023A	2	Cruzado Carne	M	9M	380.00	190.00	SFR-Agropecuaria, Lda	2.90	3.06	581.40
024	7	Cruzado Carne	M	6M	1470.00	210.00	Soc. Agrícola Herdade da Venda Lda	2.90	3.26	684.60
025	6	Cruzado Carne	M	6M	1275.00	212.50	Soc. Agrícola Herdade da Venda Lda	2.90	2.96	629.00
026	6	Cruzado Carne	F	6M	1175.00	195.83	Soc. Agrícola Herdade da Venda Lda	2.40	2.41	471.96
027	1	Cruzado Carne	F	7M	185.00	185.00	Ercílio Miguel Duarte	2.40	2.43	449.55
027A	2	Cruzado Carne	M	6M	370.00	185.00	Ercílio Miguel Duarte	2.90	3.01	556.85
028	5	Cruzado Carne	F	6M	945.00	189.00	Soc. Agrícola Herdade da Venda Lda	2.40	2.42	457.38
029	6	Cruzado Carne	F	6M	1045.00	174.17	Soc. Agrícola Herdade da Venda Lda	2.40	2.43	423.23
030	6	Cruzado Carne	M	6M	1070.00	178.33	Soc. Agrícola Herdade da Venda Lda	3.00	3.14	559.97
031	5	Cruzado Carne	M	6M	945.00	189.00	Soc. Agrícola Herdade da Venda Lda	2.95	3.01	568.89
032	6	Cruzado Carne	M	6M	1165.00	194.17	Soc. Agrícola Herdade da Venda Lda	2.95	3.38	656.28
033	5	Cruzado Carne	F	7M	815.00	163.00	Antonio Manuel Godinho Feijão	2.40	2.42	394.46
034	7	Cruzado Carne	M	6M	1405.00	200.71	Soc Agricola das 7 Chaminés	2.95	3.31	664.36
035	1	Cruzado Carne	F	6M	210.00	210.00	Soc Agricola das 7 Chaminés	2.25	2.30	483.00
035A	1	Cruzado Carne	M	6M	245.00	245.00	Soc Agricola das 7 Chaminés	2.65	3.03	742.35
035B	1	Cruzado Carne	M	6M	145.00	145.00	Soc Agricola das 7 Chaminés	3.10	3.11	450.95
036	1	Cruzado Carne	M	6M	180.00	180.00	Julia Maria da Costa Mendonça Mira	3.00	3.03	545.40
036A	2	Cruzado Carne	F	6M	410.00	205.00	Julia Maria da Costa Mendonça Mira	2.35	2.36	483.80
037	9	Cruzado Angus	F	7M	1750.00	194.44	Savaimo Investimentos Imobiliários Lda	2.30	2.38	462.78
038	2	Cruzado Angus	M	7M	325.00	162.50	Savaimo Investimentos Imobiliários Lda	2.90	2.95	479.38
038A	2	Várias	M	6M	315.00	157.50	Agromestras Soc Agro Pecuaria. Lda	2.80	2.82	444.15
039	1	Cruzado Carne	F	3A+10M	280.00	280.00	AJASUL	1.20	1.00	280.00
039A	1	Cruzado Carne	F	3A+4M	305.00	305.00	AJASUL	1.50	1.53	466.65

Lote	Nº Anim.	Raça	Gênero	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
040	5	Cruzado Carne	M	6M	1370.00	274.00	Fundação Eugénio de Almeida	2.40	2.46	674.04
041	8	Cruzado Carne	F	6M	1715.00	214.38	Fundação Eugénio de Almeida	2.20	2.22	475.91
042	6	Cruzado Carne	M	6M	1415.00	235.83	Fundação Eugénio de Almeida	2.60	2.63	620.24
043	5	Cruzado Carne	F	6M	1310.00	262.00	Fundação Eugénio de Almeida	2.10	2.18	571.16
044	5	Cruzado Carne	M	6M	1045.00	209.00	Fundação Eugénio de Almeida	2.70	2.85	595.65
044A	2	Cruzado Carne	M	2M	355.00	177.50	LAND4US Soc. Agric. SA	2.95	3.02	536.05
045	4	Cruzado Angus	M	6M	910.00	227.50	Savaimo Investimentos Imobiliários Lda	2.80	2.81	639.28
045A	2	Cruzado Carne	M	7M	520.00	260.00	Soc. Agro Pec Moita e Carrascalinho Lda	2.70	2.88	748.80
046	4	Cruzado Carne	M	6M	1150.00	287.50	Fundação Eugénio de Almeida	2.30	2.35	675.63
046A	4	Cruzado Carne	F	6M	840.00	210.00	Fundação Eugénio de Almeida	2.20	2.21	464.10
047	5	Cruzado Carne	M	4M	985.00	197.00	Soc. Agro Pec Moita e Carrascalinho Lda	3.00	3.45	679.65
047A	2	Várias	M	6M	375.00	187.50	José Manuel Mataloto	3.00	3.17	594.38
048	1	Cruzado Limousine	F	14A+9M	540.00	540.00	Soc. Agro Pec Moita e Carrascalinho Lda	0.80	0.99	534.60
048A	1	Cruzado Limousine	F	14A+7M	465.00	465.00	Soc. Agro Pec Moita e Carrascalinho Lda	0.80	1.34	623.10
048B	1	CARNE, IND	F	10A+2M	510.00	510.00	Soc. Agro Pec Moita e Carrascalinho Lda	0.85	1.39	708.90
049	1	Cruzado Limousine	F	13A+4M	495.00	495.00	SFR-Agropecuaria, Lda	0.90	1.49	737.55
049A	1	Cruzado Limousine	F	16A+11M	440.00	440.00	SFR-Agropecuaria, Lda	0.90	1.01	444.40
050	4	Várias	F	7M	805.00	201.25	AJASUL	2.30	2.31	464.89
050A	3	CARNE, IND	M	6M	650.00	216.67	AJASUL	2.80	2.81	608.83
051	3	Cruzado Carne	M	7M	470.00	156.67	Antonio Manuel Godinho Feijão	3.00	3.01	471.57
051A	1	Cruzado Carne	M	2M	250.00	250.00	Antonio Manuel Godinho Feijão	2.15	2.16	540.00
052	4	Cruzado Carne	M	7M	1070.00	267.50	Mania dos Montes Soc. Agropecuária, Lda.	2.40	2.41	644.68
053	9	Várias	M	5M	1450.00	161.11	Mania dos Montes Soc. Agropecuária, Lda.	2.80	2.81	452.72
054	4	Várias	M	7M	1030.00	257.50	Mania dos Montes Soc. Agropecuária, Lda.	2.50	2.55	656.63
055	6	Várias	F	6M	1350.00	225.00	Mania dos Montes Soc. Agropecuária, Lda.	2.25	2.26	508.50
056	7	Várias	F	6M	1205.00	172.14	Mania dos Montes Soc.	2.25	2.29	394.21

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
					0		Agropecuária, Lda.			
057	6	Várias	F	6M	1010.00	168.33	Mania dos Montes Soc. Agropecuária, Lda.	2.25	2.26	380.43
058	7	Várias	F	7M	1125.00	160.71	Mania dos Montes Soc. Agropecuária, Lda.	2.25	2.26	363.21
059	3	Várias	M	7M	650.00	216.67	Mania dos Montes Soc. Agropecuária, Lda.	2.65	2.74	593.67
059A	2	CARNE, IND	F	5M	340.00	170.00	Mania dos Montes Soc. Agropecuária, Lda.	2.35	2.36	401.20
060	4	Cruzado Carne	F	7M	980.00	245.00	Mania dos Montes Soc. Agropecuária, Lda.	2.15	2.16	529.20
061	7	Cruzado Carne	F	7M	1370.00	195.71	Herdade da Machoqueira do Grou CRL	2.20	2.21	432.53
062	6	Cruzado Carne	M	8M	1560.00	260.00	Herdade da Machoqueira do Grou CRL	2.35	2.36	613.60
063	5	Cruzado Carne	M	9M	1155.00	231.00	Herdade da Machoqueira do Grou CRL	2.40	2.59	598.29
064	8	Preta	M	8M	1725.00	215.63	Herdade da Machoqueira do Grou CRL	2.25	2.28	491.63
065	6	Várias	M	8M	1055.00	175.83	Herdade da Machoqueira do Grou CRL	2.30	2.31	406.17
066	3	Cruzado Carne	M	7M	500.00	166.67	Herdade da Machoqueira do Grou CRL	2.50	2.51	418.33
066A	1	Preta	F	1A+8M	225.00	225.00	Herdade da Machoqueira do Grou CRL	1.70	1.77	398.25
067	2	Preta	M	11M	535.00	267.50	Herdade da Machoqueira do Grou CRL	2.10	2.17	580.48
067A	5	Cruzado Carne	F	6M	965.00	193.00	Antonio Manuel Godinho Feijão	2.35	2.37	457.41
068	3	Várias	F	1A+5M	855.00	285.00	Idalina Maria Silva Fialho Rosa	2.10	2.16	615.60
069	3	Cruzado Carne	F	7M	650.00	216.67	Terra Grave, Soc Agricola, Lda.	2.20	2.21	478.83
070	4	Cruzado Carne	M	6M	785.00	196.25	Terra Grave, Soc Agricola, Lda.	2.85	2.88	565.20
071	1	Cruzado Carne	M	6M	140.00	140.00	Terra Grave, Soc Agricola, Lda.	2.70	2.71	379.40
071A	2	Cruzado Carne	M	6M	435.00	217.50	Terra Grave, Soc Agricola, Lda.	2.70	2.77	602.48
072	4	Cruzado Carne	M	5M	955.00	238.75	AJASUL	2.55	2.60	620.75
073	2	Cruzado Carne	F	8M	455.00	227.50	AJASUL	2.30	2.31	525.53
074	1	Cruzado Carne	M	5M	305.00	305.00	AJASUL	2.40	2.41	735.05
074A	1	Cruzado Carne	F	5M	190.00	190.00	AJASUL	1.70	1.71	324.90
075	3	Cruzado Carne	F	1A+4M	940.00	313.33	SFR-Agropecuaria, Lda	2.00	2.33	730.07

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
076	4	Várias	F	1A+5M	945.00	236.25	SFR-Agropecuaria, Lda	2.15	2.32	548.10
077	1	Cruzado Carne	F	5M	260.00	260.00	Herdade do Barrocal, Lda	2.10	2.11	548.60
077A	2	Cruzado Carne	M	5M	435.00	217.50	Herdade do Barrocal, Lda	2.80	2.89	628.58
078	3	Cruzado Carne	M	8M	845.00	281.67	Herdade do Barrocal, Lda	2.40	2.41	678.82
079	2	Cruzado Carne	F	8M	555.00	277.50	Herdade do Barrocal, Lda	2.10	2.13	591.08
080	1	Cruzado Carne	M	5M	190.00	190.00	Herdade do Barrocal, Lda	2.75	2.76	524.40
080A	1	Cruzado Carne	F	5M	180.00	180.00	Herdade do Barrocal, Lda	2.30	2.31	415.80
080B	1	Cruzado Carne	F	8M	220.00	220.00	Herdade do Barrocal, Lda	2.15	1.80	396.00
081	5	Cruzado Carne	M	7M	1030.00	206.00	Jacinto José Miranda Maurício	2.85	2.86	589.16
082	1	Cruzado Carne	M	4M	200.00	200.00	Jacinto José Miranda Maurício	2.75	2.76	552.00
082A	2	Cruzado Carne	F	6M	445.00	222.50	Jacinto José Miranda Maurício	2.15	2.16	480.60
083	4	Cruzado Carne	F	6M	840.00	210.00	Jacinto José Miranda Maurício	2.35	2.36	495.60
084	3	Cruzado Carne	M	5M	790.00	263.33	Jacinto José Miranda Maurício	2.65	2.66	700.47
085	3	Cruzado Carne	F	2A+8M	1065.00	355.00	Soc. Agro Pec Moita e Carrascalinho Lda	1.90	1.92	681.60
086	2	Cruzado Carne	F	1A+7M	575.00	287.50	Soc. Agro Pec Moita e Carrascalinho Lda	2.10	2.15	618.13
087	3	Cruzado Carne	F	5M	605.00	201.67	LAND4US Soc. Agric. SA	2.40	2.41	486.02
087A	2	Cruzado Carne	F	6M	390.00	195.00	Landarea- Compra e Venda de Imoveis, S.A	2.40	2.43	473.85